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Inleiding

Hierdie verslag moet met professionele oordeel gebruik word. Die stellings wat hierin voorkom moet as
hipoteses beskou word waarvan die geldigheid gemeet moet word teen ander inligtingsbronne (bv.
onderhoude, biografiese gegewens en ander toetsuitslae). Al die inligting in hierdie verslag is vertroulik
en moet op verantwoordelike wyse hanteer word. Die 16PF-gids bevat agtergrondinligting en 'n
uitgebreide uiteensetting van die materiaal wat in hierdie verslag vervat is.

Responsstyl-aanduiders

Normgroep

Afrikaans - mans en vrouens

Al die responsstyl-aanduiders val binne die normale reeks: daar is geen aanduiding dat dit nodig is om
enige daarvan te bevraagteken nie.

Indrukbestuur

Die individu bied 'n selfbeeld aan wat nie opvallend selfkrities of oordrewe positief is nie.

Instemmendheid

Die individu het op 'n manier geantwoord wat nie instemmend is nie; sy het dus nie net bloot met elke
stelling saamgestem nie. Haar beantwoordingstyl is egter ook versoenbaar met dié van iemand wat óf
'b'-('?') óf 'c'-('vals') response onderskryf. Daarom moet die Seldsaamheidsaanduider versigtig oorweeg
word sodat vasgestel kan word in watter mate die response ongewoon of vreemd kan wees.

Seldsaamheid

Die individu het die meeste items op 'n manier beantwoord wat soortgelyk is aan wat ander mense
geantwoord het; dit is onwaarskynlik dat sy lukrake antwoorde gegee het.



Profielverslag Ella Explorer
Globale Faktore 13 Oktober 2014

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Ekstroversie

Onafhanklikheid

Vasberadenheid

Selfbeheersing

Angstigheid

Stien
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7
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Teruggetrokke

Inskiklik

Ontvanklik

Onbelemmerd

Lae angstigheid

Uitgaande

Onafhanklik

Vasberade

Selfbeheersd

Hoë angstigheid

Globale Faktore

Definisies van Globale Faktore Bydraende Primêre Faktore

Ekstroversie
Sosiale oriëntasie; die begeerte om tussen ander mense te wees
en deur hulle raakgesien te word; die energie wat in die inisiëring
en instandhouding van sosiale verhoudings belê word.

A:
F:
H:
N:
Q2:

Hartlikheid
Lewendigheid
Sosiale Vrymoedigheid
Privaatheid (–)
Selfaangewesenheid (–)

Onafhanklikheid
Die rol wat 'n persoon aanneem as sy in interaksie met ander
mense is; die mate waartoe sy ander sal beïnvloed of deur ander
se sienings beïnvloed sal word.

E:
H:
L:
Q1:

Dominansie
Sosiale Vrymoedigheid
Waaksaamheid
Oopheid vir Verandering

Vasberadenheid
Die manier waarop 'n persoon inligting verwerk; die mate waartoe
dit op 'n objektiewe, kognitiewe vlak sal geskied of deur van
subjektiewe of persoonlike oorwegings gebruik te maak.

A:
I:
M:
Q1:

Hartlikheid (–)
Sensitiwiteit (–)
Abstraktheid (–)
Oopheid vir Verandering (–)

Selfbeheersing
Respons op die invloed wat omgewingsfaktore op gedrag het;
interne selfdissipline.

F:
G:
M:
Q3:

Lewendigheid (–)
Reëlbewustheid
Abstraktheid (–)
Perfeksionisme

Angstigheid
Emosionele aanpassing; die tipes emosies wat ervaar word en die
intensiteit daarvan.

C:
L:
O:
Q4:

Emosionele Stabiliteit (–)
Waaksaamheid
Besorgdheid
Spanning

(–) Dui negatiewe verhouding tussen die Globale Faktor en Primêre Faktor aan
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Primêre Faktore

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Hartlikheid

Redenering

Emosionele
Stabiliteit

Dominansie

Lewendigheid

Reëlbewustheid

Sosiale
Vrymoedigheid

Sensitiwiteit

Waaksaamheid

Abstraktheid

Privaatheid

Besorgdheid

Oopheid vir
Verandering

Selfaangewesen
heid

Perfeksionisme

Spanning

A

B

C

E

F

G

H

I

L

M

N

O

Q1

Q2

Q3

Q4

Stien

3

8

9

7

5

2

8

5

9

7

6

4

9

10

6

7

Terughoudend

Konkreet

Reaktief

Eerbiedig

Ernstig

Doelmatig

Skaam

Pragmaties

Vertrouend

Gegrond

Openhartig

Selfversekerd

Tradisioneel

Groepsgeoriënt
eerd

Verdra wanorde

Ontspanne

Hartlik

Abstrak

Emosioneel
stabiel

Dominant

Lewendig

Reëlbewus

Sosiaal
vrymoedig

Sensitief

Waaksaam

Abstrak

Privaat

Besorgd

Oop vir
verandering

Selfaangewese

Perfeksionisties

Gespanne
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Itemopsomming

Hierdie bladsy bevat 16PF-tellings wat slegs vir gekwalifiseerde professionele persone bedoel
is. Die inligting hierop moet as uiters vertroulik hanteer word.

Itemresponse

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
 10
 11
 12
 13
 14
 15
 16
 17
 18
 19
 20
 21
 22
 23
 24

 25
 26
 27
 28
 29
 30
 31
 32
 33
 34
 35
 36
 37
 38
 39
 40
 41
 42
 43
 44
 45
 46
 47
 48

 49
 50
 51
 52
 53
 54
 55
 56
 57
 58
 59
 60
 61
 62
 63
 64
 65
 66
 67
 68
 69
 70
 71
 72

 73
 74
 75
 76
 77
 78
 79
 80
 81
 82
 83
 84
 85
 86
 87
 88
 89
 90
 91
 92
 93
 94
 95
 96

 97
 98
 99
 100
 101
 102
 103
 104
 105
 106
 107
 108
 109
 110
 111
 112
 113
 114
 115
 116
 117
 118
 119
 120

 121
 122
 123
 124
 125
 126
 127
 128
 129
 130
 131
 132
 133
 134
 135
 136
 137
 138
 139
 140
 141
 142
 143
 144

 145
 146
 147
 148
 149
 150
 151
 152
 153
 154
 155
 156
 157
 158
 159
 160
 161
 162
 163
 164
 165
 166
 167
 168

 169
 170
 171
 172
 173
 174
 175
 176
 177
 178
 179
 180
 181
 182
 183
 184
 185

c
a
c
c
c
a
c
c
a
b
a
c
a
a
a
c
a
a
a
c
a
c
a
b

c
a
a
a
a
c
c
c
c
a
c
a
c
c
c
c
c
b
a
c
c
b
a
a

c
a
c
c
a
c
c
c
c
a
a
c
a
a
a
a
a
a
c
c
c
a
c
a

a
c
a
a
b
c
a
a
c
c
a
a
c
c
a
a
a
c
c
c
b
c
c
a

a
a
a
a
c
c
a
c
c
a
c
c
c
c
c
a
a
c
c
a
c
a
a
a

a
c
c
b
a
a
c
a
c
a
c
a
a
a
a
a
a
c
c
c
a
a
c
c

a
a
c
a
a
a
c
a
c
a
a
c
a
c
b
a
c
a
c
b
b
a
c
b

c
a
a
c
a
c
a
a
b
c
c
c
b
b
b
b
b

Aantal a-response
Aantal-b-response
Aantal c-response
Aantal ontbrekende response

=
=
=
=

82 uit 'n 170 (48%)
11 uit 'n 170 (6%)
77 uit 'n 170 (45%)
0 uit 'n 185 (0%)

Faktor

Onverwerkte totale

Ontbrekende items

A

7

0

B

14

0

C

20

0

E

17

0

F

13

0

G

1

0

H

20

0

I

11

0

L

20

0

M

15

0

N

12

0

O

8

0

Q1

25

0

Q2

20

0

Q3

13

0

Q4

17

0

IM

12

0

IN

2

AC

61

Opsommende statistieke:

Hierdie verslag is deur middel van die 16PF-vraelys (vyfde uitgawe) se Afrikaans - mans en
vrouens-norme verwerk.
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